
                                             
  
  
   

 
 
 
 ROZPORZĄDZENIE 
 MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

 z dnia ................................... 2010 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej ,,Katolickiemu Stowarzyszeniu Młodzieży  

Diecezji Warszawsko-Praskiej”                                                                         

 
 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 154, z późn. zm.2)) zarządza 
się, co następuje: 
 
§1. Nadaje się osobowość prawną organizacji kościelnej Kościoła Katolickiego                        

w Rzeczypospolitej Polskiej pod nazwą ,,Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji 
Warszawsko-Praskiej”, z siedzibą w Warszawie, erygowanej przez Biskupa Diecezji 
Warszawsko-Praskiej. 

 
 

 
§2.   Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 
 
   Minister  
   Spraw Wewnętrznych i Administracji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – wyznania religijne 

oraz mniejszości narodowe i etniczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów                 
z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych                           
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 

 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1990 r. Nr 51, poz. 297,  Nr 55, poz. 321 i Nr  86, 

poz. 504, z  1991 r. Nr 95,  poz. 425 i  Nr 107, poz. 459,  z 1993 r. Nr 7, poz. 34, z 1994 r. Nr 1, poz. 3, z 1997 
r. Nr 28, poz. 153, Nr 96, poz. 590 i Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 59, poz. 375, Nr 106, poz. 668 i Nr 117, 
poz. 757, z 2000 r. Nr 120, poz. 1268, z 2004 r. Nr 68, poz. 623 oraz z 2009 r. Nr 219, poz. 1710. 

 
 
 
 
www.inforlex.pl



 
 
 
 

U Z A S A D N I E N I E  
 
Sekretarz Generalny Konferencji Episkopatu Polski, pismem z dnia 5 marca 2010 r., 

przedłożył Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji, wniosek Biskupa Warszawsko-
Praskiego o wydanie rozporządzenia nadającego osobowość prawną organizacji kościelnej 
Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej pod nazwą ,,Katolickie Stowarzyszenie 
Młodzieży Diecezji Warszawsko-Praskiej”, z siedzibą w Warszawie, zwanej dalej 
,,Stowarzyszeniem”. 

Stowarzyszenie zostało erygowane dekretem Arcybiskupa Henryka Hosera 
Ordynariusza Diecezji Warszawsko-Praskiej z dnia 1 grudnia 2009 r. i w rozumieniu art. 34 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego  
w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 154, z późn. zm.) jest organizacją kościelną. 
Zgodnie ze statutem działa na terenie Diecezji Warszawsko-Praskiej. 

Celem Stowarzyszenia jest kształtowanie dojrzałych chrześcijan oraz aktywne 
uczestnictwo we wspólnocie i misji Kościoła Katolickiego przez szerzenie i upowszechnianie 
katolickich wartości i zasad we wszystkich dziedzinach życia, zwłaszcza społecznego                       
i kulturalnego. 

Zadaniami Stowarzyszenia są w szczególności:         
1) pomoc we wszechstronnym rozwoju młodego człowieka, zwłaszcza stwarzanie 

atmosfery mobilizującej do pracy nad sobą i do kształtowania osobowości katolika                  
i Polaka; 

2) ubogacenie wiary: szerzenie wiedzy religijnej, prawd wiary, zasad moralnych, 
rozwijanie praktyk religijnych w życiu osobistym i wspólnotowym, zwłaszcza pełnego 
uczestniczenia we Mszy świętej; 

3) szerzenie nauki społecznej Kościoła Katolickiego oraz wprowadzanie jej w życie, 
zapoznawanie się z dokumentami Kościoła Katolickiego, szczególnie dotyczącymi 
młodzieży; 

4) organizowanie życia młodzieżowego we wszystkich jego przejawach; 
5) troska o rozwój wiedzy ogólnej, specjalistycznej i kwalifikacji zawodowych; 
6) zapoznawanie się z dorobkiem kultury narodowej i twórcze angażowanie się                       

w rozwój życia kulturalnego, a także dbałość o kulturę osobistą, troska o czystość  
i piękno otoczenia oraz poszanowanie środowiska naturalnego; 

7) dbanie o rozwój fizyczny (kultura fizyczna, sport, turystyka, krajoznawstwo); 
8) organizowanie i troska o odpowiedni poziom życia towarzyskiego, rozrywki, 

wartościowe wykorzystanie wolnego czasu, ubogacającego wypoczynku, ze 
szczególnym propagowaniem trzeźwości; 

9) angażowanie w życie rodzinne i przygotowanie do założenia własnej rodziny; 
10) angażowanie w życie Kościoła Katolickiego, szczególnie w misję apostolską; 
11) angażowanie w życie społeczne: podejmowanie funkcji publicznych, dostrzeganie 

problemów i zagrożeń społecznych, uwrażliwienie na potrzeby bliźnich, 
podejmowanie pracy charytatywnej; 

12) wprowadzanie w życie gospodarcze: wychowanie do pracy i odpowiedzialności za jej 
wykonanie, do sumienności, przedsiębiorczości, a także gotowości niesienia pomocy 
bezrobotnym; 

13) wychowanie do miłości Ojczyzny, troski o Naród i Państwo; 
14) otwieranie na nowe kontakty, zwłaszcza z organizacjami i ruchami młodzieżowymi 

krajowymi i zagranicznymi, które prowadzą działalność zgodną z doktryną Kościoła 
Katolickiego; 

15) troska o swoich członków i służenie im pomocą w przypadkach losowych.          

www.inforlex.pl



 Wspomniane cele i zadania Stowarzyszenia realizowane będą przez wykorzystanie 
właściwych swemu celowi środków i sposobów działania. Zasadniczymi środkami przez 
które Stowarzyszenie realizuje swoje cele są przede wszystkim środki rozwijające życie 
wiary: Słowo Boże, nauka Kościoła, życie sakramentalne, kult Eucharystii, nabożeństwa, dni 
skupienia, rekolekcje, pielgrzymki, konferencje ascetyczne, dialog ewangeliczny oraz inne 
środki, którymi są: 

1) spotkania, zebrania, zjazdy, sympozja, konferencje, prelekcje, pogadanki, dyskusje 
kursy i szkolenia; 

2) zloty, obozy, rozgrywki i zawody sportowe; 
3) poezja, muzyka, śpiew, akademie, wieczornice, przedstawienia, koncerty, konkursy, 

przeglądy, spotkania z osobistościami (imprezy kulturalne, religijno-patriotyczne, 
regionalne, folklorystyczne itp.), projekcje filmowe; 

4) biblioteki, czytelnie, zbiory twórczości kulturalnej; 
5) środki społecznego przekazu; 
6) zwiedzanie kraju, zabytków, muzeów, wystaw; 
7) działalność gospodarcza, zwłaszcza działalność wydawnicza oraz kolportaż prasy  

i książek katolickich z przeznaczeniem uzyskanych środków na cele statutowe; 
8) prowadzenie domów Stowarzyszenia, sal zebrań, świetlic, ognisk, domów 

rekolekcyjnych, schronisk, obiektów sportowych; 
9) symbole organizacyjne.      

Fundusz na realizacje celów statutowych Stowarzyszenia stanowią w szczególności: 
1) składki członkowskie i inne zobowiązania członków; 
2) spadki, darowizny; 
3) dochody z działalności gospodarczej i wydawniczej; 
4) dochody z majątku ruchomego i nieruchomego; 
5) subwencje pochodzące od podmiotów gospodarczych; 
6) dotacje. 

Najwyższą władzą Stowarzyszenia jest Zjazd Diecezjalny. Uczestniczą w nim                       
z urzędu prezesi Oddziałów Parafialnych i Kół Środowiskowych, księża asystenci, oraz –  
z wyboru – po jednym delegacie wybranym podczas zebrań Oddziałów lub Kół. 

Zjazd Diecezjalny obywa się przynajmniej raz w roku. 
Do zadań Zjazdu Diecezjalnego należy w szczególności: 

1) wybór Zarządu Diecezjalnego Stowarzyszenia na okres 2 lat; 
2) wybór 3-osobowej Diecezjalnej Komisji Rewizyjnej na okres 2 lat; 
3) opracowanie założeń programowych pracy Stowarzyszenia w diecezji. 
    Zarząd Diecezjalny Stowarzyszenia tworzą: Prezes Zarządu i jego Zastępca, Sekretarz  

i jego Zastępca, Skarbnik i dwóch członków. Biskup Warszawsko-Praski mianuje Prezesa 
Zarządu spośród trzech kandydatów wybranych przez Zjazd i przedstawionych przez 
asystenta diecezjalnego. Z dwóch pozostałych nowo mianowany Prezes wybiera swego 
zastępcę, a drugi zostaje członkiem Zarządu.  

W imieniu Zarządu Diecezjalnego Stowarzyszenia Stowarzyszenie reprezentuje Prezes 
Zarządu lub jego Zastępca. 

Podstawowymi zadaniami statutowymi Zarządu Diecezjalnego Stowarzyszenia są:  
1) kierowanie Stowarzyszeniem w diecezji;  
2) opracowywanie własnych rocznych programów formacyjnych, a dla Oddziałów (Kół) 

propozycji rocznych programów oraz przedstawienie biskupowi wspomnianych 
programów i rocznych sprawozdań z ich realizacji; 

3) organizowanie działań Stowarzyszenia oraz inspirowanie i koordynowanie działań 
Oddziałów (Kół); 

4) rozstrzyganie sporów wynikłych w Oddziałach Parafialnych (Kołach).    
        Diecezjalna Komisja Rewizyjna dokonuje raz w roku przeglądu działalności finansowej  
i statutowej Stowarzyszenia i weryfikuje sprawozdania Parafialnych Komisji Rewizyjnych. 

www.inforlex.pl



         W sprawach finansowych Stowarzyszenie reprezentują oraz są zdolni do zaciągania 
zobowiązań majątkowych i odpowiadają za decyzje finansowe Prezes Zarządu i Skarbnik 
łącznie lub jego Zastępca i Skarbnik łącznie. 
         Stowarzyszenie oraz jego Oddziały mają prawo posiadania, nabywania i zbywania 
majątku ruchomego i nieruchomego, praw rzeczowych i otwierania kont bankowych.   

Podstawowymi jednostkami organizacyjnymi Stowarzyszenia są Oddziały Parafialne 
oraz  równorzędne i współpracujące z nimi Koła Środowiskowe na terenie parafii (np. Koła 
Szkolne), które powołuje Stowarzyszenie za wiedzą biskupa diecezjalnego i zgodą księdza 
proboszcza. Najwyższą władzę w Oddziale (Kole) stanowi Walne Zebranie Członków 
odbywające się raz w roku. Prezesi Oddziałów Parafialnych i Kół Środowiskowych,  
w porozumieniu z Zarządem Diecezjalnym Stowarzyszenia mogą, w ramach jednego lub 
kilku dekanatów, utworzyć Okręg celem wzajemnej współpracy i kontaktu. 

Z ramienia władzy kościelnej opiekę duchowną nad Stowarzyszeniem sprawuje 
Diecezjalny Asystent Stowarzyszenia, który czuwa nad duchową formacją członków oraz 
doktrynalną prawowiernością w sprawach wiary i moralności, a także nad zgodnością 
działalności ze Statutem Stowarzyszenia. 

Diecezjalnego Asystenta Stowarzyszenia mianuje Biskup Warszawsko-Praski. 
Statut Stowarzyszenia zatwierdza, wprowadza w nim zmiany i uzupełnienia Biskup 

Warszawsko-Praski.    
Biorąc pod uwagę, iż projektowane rozporządzenie realizuje dyspozycję art. 34 ust. 1  

pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego                       
w Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 4 ust. 3 Konkordatu między Stolicą Apostolską                       
i Rzecząpospolitą Polską podpisanego w Warszawie 28 lipca 1993 r. (Dz. U. z 1998 r. Nr 51, 
poz. 318), a statut Stowarzyszenia zapewnia bezpieczeństwo obrotu prawnego, zaś nadanie 
osobowości prawnej przyczyni się do uzyskania większej sprawności działania, przez co 
ułatwi osiągnięcie celów statutowych, wnosi się o wydanie przedmiotowego rozporządzenia 
 

Przedmiot regulacji nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 
  

 
Ocena skutków regulacji 
 
        Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie 

Projektowane rozporządzenie będzie oddziaływać na Stowarzyszenie i podmioty z nim 
współpracujące. 
 

Konsultacje 
Projekt rozporządzenia został zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r.                        

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414,                        
z późn. zm.) umieszczony w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie podmiotowej Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

 
Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych w tym budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego 
Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych 

w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 
 
Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość 

oraz na sytuację i rozwój regionalny 
       
Projektowane rozporządzenie nie ma wpływu na rynek pracy, konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość oraz na sytuację i rozwój regionalny. 
   

www.inforlex.pl


